
KVĚTEN 2023 ročník 6, číslo 5

Svátek práce
Začátek měsíce května, tzv. 1. máj, je znám ve světě jako svátek práce. Je to svým způsobem hezké a
dobré, že vedle jiných svátků a slavností má také práce svůj zvláštní den, neboť my všichni, kteří si
tu a tam na práci stěžujeme, potřebujeme připomenout, jak velkým darem a požehnáním nám
smysluplná činnost je. Každý, kdo se kdy ocitl bez práce, ví, o čem mluvím a dobře si uvědomuje,
jak rozkladný vliv má na člověka nečinnost. Díky Bohu za dar práce a požehnání, které nám přináší.

Práce je člověku požehnáním a darem, ale tak jako je tomu u každého daru, který z Boží ruky
bereme a užíváme, i u tohoto platí, že je třeba užívat jej střídmě. Požehnání práce se totiž může lehce
změnit v zničující otročinu o čemž by dělníci, kteří 1. května roku 1886 stávkovali a na jejichž
počest se 1. máj slaví, věděli své. Pracovní doba tehdy byla v amerických podnicích mnohem delší
než dnes a stávkujícím šlo o její zkrácení na únosnou mez. Odkaz těchto dělníků je myslím zřejmý.
Přijímejme práci s povděkem, ale nenechme se zotročit. Učme se vyvažovat chvíle intenzivní
činnosti chvílemi odpočinku. Nedopusťme, aby se z požehnání práce stala egyptská dřina, která nám
bere veškerou sílu a radost ze života. Pamatujme na první slova desatera: „Já jsem Hospodin tvůj
Bůh, já jsem tě vyvedl z egyptské země, z domu otroctví.“

Petr Rohan

Kalendář
2. 5. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
2. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
6. 5. so Den jednoty v misii
6. 5. so 9:30 Sobotní škola
6. 5. so 10:45 Kázání: Petr Rohan (youtube)
6. 5. so 11:30 Členské shromáždění
9. 5. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
9. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
13. 5. so Modlitba za Adru Česká republika, Sbírka pro Adru ČR
13. 5. so 10:00 Sobotní škola
13. 5. so 10:45 Kázání: Dan Stehlík (youtube)
16. 5. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
16. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
20. 5. so Den zdraví v rámci EUD
20. 5. so 10:00 Sobotní škola
20. 5. so 10:45 Kázání: Petr Pavliš (youtube)

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2023, -2-

23. 5. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
23. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
27. 5. so Den modlitby za ohrožené děti
27. 5. so 10:00 Sobotní škola
27. 5. so 10:45 Kázání: Roman Mičánek (youtube)
30. 5. út 18:00 Modlitební, Erbenova 9
30. 5. út 19:00 Modlitební online https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
2. 6. pá 17:00 Noc kostelů, Střední 10
2.÷4. pá ÷ ne Víkend sboru Lesná na Sázavě
3. 6. so Den biblických korespondenčních kurzů a sobotní školy
3. 6. so Sobotní škola a kázání na Lesné nejsou!

Narozeniny (n) a výročí křtů (k)
týden 1. - 6. 5. týden 7. - 13. 5. týden 14. - 20. 5. týden 21. - 27. 5. týden 28. 5. - 3. 6.

Veronika Č. (n)
Pavel K. (n)

Mikuláš Š. (n) Jarka Ch. (n)
Jiřina Ch. (n)
Petr J. (n)

Oznámení
● Se zármutkem oznamujeme, že nás opustila naše milovaná Maruška Smolínová. Pohřeb se

konal 27. 4. 2023 v obřadní síni Krematoria města Brna, Jihlavská 1.
● Každé úterý v 18 hod. večer se koná modlitební chvilka sboru Lesná na Erbenové 9. U

Karla Paulase. Každý je zván a vítán.
● A pro ty, kteří se nemohou účastnit osobně je určena online modlitební hodinka sboru

Lesná, a to na https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna. Každé úterý v 19 hod. večer.
● Stále platí nabídka nových knih a časopisů z traktátu.
● Plánovaný víkend na Sázavě se uskuteční ve dnech 2. až 4. 6. 2023. Více informací u

Tomáše Knoblocha, tel. 777 645 066, nebo na mail brnolesna@casd.cz
● V květnu bude otevřen charitativní obchůdek ADRA na Lidické 11. Kartičky na stolečku

jsou 50 % slevou na nákup. Už teď můžete pro obchůdek darovat peníze přes odkaz
https://www.darujme.cz/vyzva/1203655
Každý, kdo daruje libovolný dar k realizaci obchodu dostane mailem poukázku k nákupu
zdarma (jeden kus oblečení) v charitativním obchodě Adra Brno!

● ADRAběh se v Brně bude konat 18. 5. 2023. Výtěžek jde na DC ADRA Brno. Přihlášky zde
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/

● Andrea Zajicová stále hledá dobrovolníka, který by byl ochotný jeden víkend v měsíci strávit
na ATI a pomoci jí s osobní hygienou, převlékáním a jídlem. Info na 607 227 218.

● Archiv lekcí sobotní školy najdete na stránkách sobotní školy spolu s dalšími materiály a
také s nabídkou vzdělávacího kurzu. Více na https://sobotniskola.casd.cz/ nebo přímo na
https://sobotniskola.casd.cz/archiv/

● INRI aktivity: 3. 5. 2023 v 19:00 Chvály, 10. 5. 2023 v 19:00 Bohoslužba Máj, lásky čas
(Petr Rohan) https://brno-stredni.casd.cz/2023/04/inri-aktivity-duben-kveten-2023/

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.darujme.cz/vyzva/1203655
https://adra.cz/pridejte-se/adra-beh/
https://sobotniskola.casd.cz/
https://sobotniskola.casd.cz/archiv/
https://brno-stredni.casd.cz/2023/04/inri-aktivity-duben-kveten-2023/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2023, -3-

Pálava
V neděli 30. 4. 2023 jsme opět vyšli na procházku tentokrát na Sirotčí hrádek a Stolovou horu.
Příroda se právě probouzela do jarní krásy a my se mohli kochat nádherou Božího stvoření. Příště
pojďte s námi :) Vycházky zvládnou malé děti i zkušení kmeti.

NEWSTART / DOVOLENÁ PRO ZDRAVÍ
Dovolujeme si vás pozvat na rekondiční pobyty NEWSTART, které pro vás již pětadvacet let
pořádáme na řadě krásných míst České republiky. Bližší informace na letáčku v příloze, možnost
přihlášek na našich stránkách, viz: https://www.magazinzdravi.cz/mista-konani-a-prihlasky.
Srdečně zdraví a na viděnou se těší, Robert Žižka, organizátor pobytů

Mezinárodní setkání – ukrajinsky / rusky mluvící
Milé sestry a milí bratři, jménem bratrů kazatelů ukrajinsky a rusky mluvících sborů v Praze, br.
Yevgeniya Chebana a Avetika Darbiniana, Vás zveme na Mezinárodní společné setkání, které se
uskuteční 20. 5. 2023 v 10:00 hodin. Místo konání – Žateckých 11, Praha 4. Mluvčí – Ted N. C.
Wilson, Viktor Alekseenko.
https://brno-stredni.casd.cz/2023/04/mezinarodni-setkani-ukrajinsky-rusky-mluvici-2023/

Víkend otců s dětmi
Milí tátové a jejich děti, těšíme se z toho, že dostáváme opět příležitost prožít společný víkend otců s
dětmi s názvem, “Já s tebou a ty se mnou aneb společně na cestě k cíli”. Kdy: 26. – 28. 5. 2023.
Kde: Turistické středisko Jasení. Více na https://mss.casd.cz/2023/04/13/vikend-otcu-s-detmi-3/

Christ For Europe 2023
Zveme Vás na bohoslužbu 27. 5. 2023 v Praze Letňanech, jejíž
hlavním hostem bude předseda Generální konference Ted Wilson.
https://www.casd.cz/christ-for-europe-2023-pozvanka-mikulase-pavlika/

EPIC 2023
Především mládež je zvána do Resortu Beskydy na Visalajích, a to od 9. do 16. července 2023.
http://bit.ly/PrihlaseniEPIC2023

https://www.magazinzdravi.cz/mista-konani-a-prihlasky
https://brno-stredni.casd.cz/2023/04/mezinarodni-setkani-ukrajinsky-rusky-mluvici-2023/
https://mss.casd.cz/2023/04/13/vikend-otcu-s-detmi-3/
https://www.casd.cz/christ-for-europe-2023-pozvanka-mikulase-pavlika/
http://bit.ly/PrihlaseniEPIC2023


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, KVĚTEN 2023, -4-

Pozvánka na Unijní Kongres mládeže 2023
Rádi bychom vás všechny pozvali na Unijní Kongres mládeže, který se v naší Česko-Slovenské unii
koná jednou za 4-5 let. Tentokrát proběhne v krásném prostředí Moravského Toskánska na DCM
Hotelu a Selském Dvoře ve Strážovicích (IG dcm_hotel). Termín Kongresu je od neděle 23. do
neděle 30. července 2023. Cena je jako každý rok z velké části dotovaná naší církví. Více na
https://www.casd.cz/pozvanka-na-unijni-kongres-mladeze-2023/

RAIL tour 2023
INRIroad pořádá již třináctý ročník týmového závodu v dobývání checkpointů kombinující pěší
turistiku s cestová ním vlaky, strategii s rychlostí, adrenalin s efektivitou plánování. Termín: 31. 7. –
4. 8. 2023. Více na https://brno-stredni.casd.cz/2023/04/rail-tour-2023/

Studijní biblický týden knihy Ezechiel
Přijměte naše pozvání studovat s Jiřím Moskalou knihu Ezechiel v krásném prostředí ATI na
Sázavě ve dnech 13. 8. - 20. 8. 2023.
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy
-ezechiel/

Manželská setkání 2023
Proběhnou 20.–27. srpna 2023 ve Strážovicích. Setkání je zaměřeno na obnovu a prohloubení vztahů
mezi manželi a v rodině. Účastnit se mohou manželské páry každého věku. Celý týden probíhá v
přátelském duchu a je otevřený všem věřícím i nevěřícím. Kurzů Manželských setkání se v ČR
zúčastnilo již přes 7000 manželských párů. Více na https://www.casd.cz/manzelska-setkani-2023/

GENERACE 50 PLUS
Se koná 10. 6. 2023 v Praze a 3. - 10. 9. 2023 v Luhačovicích. Více informací v oznámení na
internetu. https://brnolesna.casd.cz/2023/04/oznameni-29-4-2023/

Nabídka knih
PŘÍBĚHY V TVÝCH DLANÍCH
kolektiv autorů

Drobná brožurka s příběhy ze života. Cena: 25 Kč
https://www.adventorion.cz/knihy/pribehy-v-tvych-dlanich

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce zpravodaje: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://www.casd.cz/pozvanka-na-unijni-kongres-mladeze-2023/
https://brno-stredni.casd.cz/2023/04/rail-tour-2023
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy
https://www.casd.cz/adventisticky-teologicky-institut-zve-na-studijni-biblicky-tyden-knihy
https://www.casd.cz/manzelska-setkani-2023/
https://brnolesna.casd.cz/2023/04/oznameni-29-4-2023/
https://www.adventorion.cz/knihy/pribehy-v-tvych-dlanich
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna

